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POIROTIN KANSSA
Agatha Christie

•••••••



”Poirot oli merkillisen näköinen pikku mies. Hän ei ollut 
juuri sataakuuttakymmentä senttiä pitempi, mutta hän 
oli varsin ryhdikäs ja esiintymiseltään hyvin arvokas. 
Hänen päänsä oli täsmälleen munan muotoinen ja se 
oli aina hieman kallellaan. Hänen viiksensä olivat hy-
vin jäykät ja sotilaalliset. Hänen asunsa oli miltei us-
komattoman huoliteltu; tomuhiukkanen olisi varmaan 
tuottanut hänelle suurempaa tuskaa kuin luodinreikä. 
Tämä merkillinen, keikarimainen pikku mies oli aika-
naan ollut Belgian poliisivoimien suurimpia ylpeyksiä. 
Hänen salapoliisinvainunsa oli ollut ainutlaatuinen, ja 
hän oli saavuttanut useita suurvoittoja selvittäessään 
aikansa ongelmallisimpia rikostapauksia.”

StyleSin tapauS 
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 Miten Hercule Poirotin hahmo sai alkunsa?
Vaikea sanoa, mutta sen tiedän, ettei hän 

ainakaan ilmaantunut maailmaan siten  kuin 
olisi itse halunnut! ”Ensin Hercule Poirot”, hän olisi  
 sanonut, ”ja sitten juoni, joka esittää hänen hämmästyt-
tävän lahjakkuutensa parhaassa mahdollisessa  valossa.” 
Niin ei kuitenkaan käynyt. Olin jo luon nostellut juonen 
tarinalle Stylesin tapaus, ja sitten  heräsi  kysymys: sala-
poliisiromaani – mutta millainen sala poliisi?

Elettiin vuoden 1914 alkusyksyä, ja Englannissa oli 
paljon belgialaisia pakolaisia. Miksei hän voisi olla 
belgialainen pakolainen, entinen tähtietsivä Belgian 
poliisi voimista?

Entä millainen ihminen hän olisi? Pieni mies,  jolla 
olisi hiukan mahtipontinen nimi. Hercule jotakin? 
Hercule Poirot? Kyllä, se kävisi. Hän olisi hyvin siisti,  
hyvin huoliteltu. (Johtuneeko siitä, että olen itse  kovin 
epäsiisti?)

Sellainen oli ensimmäinen karkea hahmotelma  – 
 lähinnä ulkoisia ominaisuuksia, huomannette – mutta 
tietyt piirteet seurasivat perässä kuin itsestään. Kuten 
useimmat keikaroivat miehet, hän olisi omahyväinen 
ja hänellä olisi tietysti (kuinkas muutenkaan!) komeat 
viikset.



10

Niin se alkoi. Hercule Poirot ilmestyi usvasta ja sai 
konkreettisen muodon. Pikku belgialaisessa oli paljon 
sellaista, mitä en ollut osannut edes aavistaa. Hän oli 
esimerkiksi äärimmäisen kiinnostunut jokaisen tapauk-
sen psykologiasta. Jo Golfkentän murhassa  kävi ilmi, 
miten hyvin hän ymmärsi murhaajan mielenliikkeitä ja 
oli ehdottomasti sitä mieltä, että jokaisella rikoksella 
on omat erityiset tunnusmerkkinsä. Järjestys ja suun-
nitelmallisuus olivat hänelle silti tärkeitä.

Entä meidän välisemme suhde, suhde luojan ja luo-
dun välillä? Pakko tunnustaa, että toisinaan on ollut 
sangen viileää! Olen hetkittäin ajatellut: ”Miksi, oi  miksi 
menin keksimään mokoman vastenmielisen, pöyh keän 
ja pitkästyttävän pikku olennon?”

Aina oikomassa kaikkea, leuhkimassa, sivele mässä 
viiksiään ja kallistamassa munanmuotoista päätään. 
Millainen edes on munanmuotoinen pää? Entä kun 
 minulta kysytään, kummin päin se muna on, osaanko  
vastata? En osaa, sillä minun on vaikea hahmottaa 
 kuvia mielessäni, mutta sen verran tiedän, että hänellä  
on munanmuotoinen pää jossa  kasvaa epäilyttävän 
mustaa tukkaa, ja tiedän sekin, että hänen silmänsä 
välkehtivät toisinaan vihreinä. Olen itse  asiassa nähnyt 
hänet kahdesti elämäni aikana: kerran laivamatkalla  



1 1

Kanarian saarille, toisen kerran lounaalla Lontoon 
Savoyssa. Olen sanonut itselleni: ”Jos olisit kehdannut, 
olisit voinut ottaa valokuvan siitä miehestä  laivassa, 
ja kun ihmiset sitten olisivat kysyneet, miltä Hercule 
Poirot  näyttää, olisit voinut näyttää valokuvaa ja selit-
tää.” Vaan elämäpä on täynnä menetettyjä mahdolli-
suuksia.

Mikä neuvoksi, jos on vakavasti ujo ja kaiken kukku-
raksi hoksaa vasta seuraavana päivänä, mitä olisi pitä-
nyt sanoa tai miten toimia? Ei voi muuta kuin kirjoittaa 
nopeaälyisistä miehistä ja neuvokkaista naisista, joiden 
järki kulkee kuin rasvattu salama!

On toden totta ollut hetkiä, jolloin en ole lainkaan 
pitänyt monsieur Hercule Poirotista ja olen katke rasti 
kapinoinut sitä vastaan, että olen saanut hänet niskoil-
leni loppuiäkseni. (Tuollaisina hetkinä saan yleensä 
ihailijakirjeen, jossa sanotaan: ”Tavasta jolla kirjoi tatte 
pikku etsivästänne on helppo päätellä,  miten  paljon 
häntä rakastatte.”)

Nyt minun on kuitenkin tunnustettava, että Hercule 
Poirot on voittanut. Olen vastentahtoisesti  alkanut  
tuntea kiintymystä häntä kohtaan. Hän on nykyään 
 inhimillisempi ja vähemmän ärsyttävä. Ihailen joitain 
hänen piirteitään: intohimoista totuuden etsintää, 
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 ihmisen heikkouksien ymmärrystä, hyväntahtoisuutta. 
Hän on myös opettanut minua kiinnostumaan enem-
män henkilöhahmoistani, näkemään heidät aitoina 
 ihmisinä eikä pelkkinä pelinappuloina.

Turhamaisuudestaan huolimatta Poirot siirtyy usein 
päättäväisesti sivuun ja antaa tarinan kehittyä. Hänellä 
onkin tapana sanoa: ”Tämä on heidän tarinansa – antaa 
heidän näyttää, miksi ja miten tässä kävi niin kuin kävi.” 
Toki hän tietää, että hänen vuoronsa astua valo keilaan 
koittaa myöhemmin. Hän saattaa näyttäytyä aivan 
 ensimmäisen näytöksen  lopussa, mutta toisessa näy-
töksessä hän jo ottaa näyttämön haltuunsa ja  hänen 
suuri kohtauksensa kolmannen näytöksen  lopussa on 
jo matemaattinen selviö.

®

19. tammikuuta 1938







”Sanat, mademoiselle, ovat vain ajatusten 
ulkonaisia verhoja.”

•••••••
aikataulukon arvoituS



1
”JE SUIS…”



”Minun nimeni on Hercule Poirot, ja olen 
luultavasti maailman suurin salapoliisi.”

•••••••
Sininen Juna
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”Tekoviikset! Quel horreur! En ole koskaan 
nähnyt koko Lontoossa viiksiparia, joka olisi 

omani veroinen.”

•••••••
aikataulukon arvoituS
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”Koiran on joskus vaikea päästä jäljille, 
mutta kun se on löytänyt ne, mikään ei voi 
estää sitä seuraamasta niitä! Näin on, jos 

koira on hyvä vainukoira! Ja minä, Hercule 
Poirot, olen oikein hyvä vainukoira.”

•••••••
Suklaarasia
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